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Dit webformulier is ingevuld op: 16 april 2023 18:58
Ons kenmerk: Z-23-306976

Dit formulier is geregistreerd bij: HLT

Antwoorden

Dient u dit verzoek in namens uzelf, iemand anders namens mijzelf
of een organisatie?

Persoonsgegevens - DigiD

Gegevens Woo-verzoek

Vaor welk bestuursorgaan wilt u een Woo-verzoek Het college van burgemeester en wethouders
indienen?

Over welk onderwerp wilt u informatie ontvangen? Documenten rondom besluitvorming en ontwerp
plein Bartokstraat. Plein is zonder overleg en
weinig informatie open gehaald. Bewaners, ook
direct omwonenden, verbaasd over het gebrek
aan ontwerp en inspraak.

U kunt eventueel een bijlage toevoegen die uw Opengehaald plein
Woo-verzoek ondersteunt; (IMG_0476.jpeg)

Geef aan over welke periode u de informatie wilt  tot
ontvangen (indien bekend):

Ondertekening

Op 16 april 2023 18:54 was u ingelogd met DigiD als S . Dit hanteren wij als
ondertekening en bewaren wij bij het formulier.
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Verzenddatum
Uw kenmerk
Ons kenmerk
Onderwerp
Inlichtingen
Telefoon

Bijlage(n})

s
1\
LISSE

Gemeente Lisse

2 o
_ - Postbus 200

2160 AE Lisse

T 14 0252
E gemeente®@lisse.n!
3 mei 2023 W owww. lisse.nl

Z2-23-306876
Reactie op uw Woo-verzoek

14 0252

Geacnte NN NN

Op 16 april 2023 heeft u via de e-dienst van de gemeente een informatieverzoek
aan ons gericht op grond van de Wet open overheid (Woo).

Uw Woo-verzoek
U vraagt om documenten openbaar te maken over de besluitvorming en ontwerp
van het plein aan de Bartokstraat.

Inventarisatie documenten
Wij hebben met betrekking tot uw verzoek de volgende documenten aangetroffen:
- ‘'ledereen naar buiten!’, Uitvoeringsprogramma spelen en sporten
buitenruimte 2020;
- E-mail verwijderen diverse speelplekken d.d. 16 december 2022 met
bijlage;
- Bewonersbrief verwijderen speelplek Bartokstraat d.d. 20 december 2022;
- Adressenbestand bewonersbrief,

Al openbare documenten

De Woo is niet van toepassing op documenten die al openbaar zijn. Het
Uitvoeringsprogramma spelen en sporten is besproken tijdens de raadsvergadering
van 17 december 2020. U kunt het uitvoeringsprogramma vinden via de link

Vergadering gemeenteraad 17-12-2020 Gemeente Lisse (raadsinformatie.nl).

Om u van dienst te zijn is het Uitvoeringsprogramma bij dit besluit gevoegd.

Nadere toelichting

Op 17 december 2020 heeft de gemeenteraad het uitvoeringsprogramma
vastgesteld. In dit plan staat onder andere hoe ‘oude’ speelplekken heringericht
worden, dat er budget beschikbaar is voor het herinrichten van speelplekken en dat
er een aantal kleine speelplekken verwijderd zal worden. Op pagina 20 staat welke
speelplekken op termijn verwijderd worden.



De speelplekken, die verwijderd moeten worden, blijven staan tot het moment dat
de toestellen te oud worden en het risico ontstaat dat zij kapotgaan tijdens het
spelen. Op basis van inspectiegegevens dienden de speeltoestellen aan de
Bartokstraat verwijderd te worden.

In de e-mail van 16 december 2022 treft u de opdracht voor het verwijderen van
de speelplek.

Be gemeente Lisse sluit aan hij de landelijke ambitie om zoveel mogelijk steen in
onze buitenruimte te vervangen voor groen. Bij het herinrichten van speeiplekken
en het verwijderen van speelplekken wordt daarom zoveel mogelijk steen
vervangen voor groen.

In de bijlage staat wat er met de aannemer is afgesproken.
Voor wat betreft het ontwerp van het plein zijn verder geen documenten
aangetroffen.

De bewonersbrief d.d. 20 december 2022 is met gebruikmaking van bijgevoegd
adressenbestand naar de direct omwonenden van de speelplek verzonden.

Er zijn geen documenten/reacties aangetroffen van omwonenden naar aanleiding
van de aankondiging d.d. 20 december 2022,

Besluit
Wij besluiten de volgende documenten openbaar te maken:
- E-mail verwijderen diverse speeiplekken d.d. 16 december 2022 met
bijlage;
- Bewonersbrief verwijderen speelplek Bartokstraat d.d. 20 december 2022;
- Adressenbestand hewonersbrief,

Op basis van artikel 5.1, lid 2 onder e van de Wgo hebben wij besloten om
gegevens betreffende namen niet te verstrekken, De afweging die hieraan ten
grondslag ligt is dat wij van cordeel zijn dat het belang van openbaarmaking van de
gegevens niet opweegt tegen het belang van eerbiediging van de persoonlijke
levenssfeer van de betreffende personen.

Op basis van artikel 5.1, lid 2 onder f van de Woo hebben wij besloten om de
bedragen te lakken. De afweging die hieraan ten grondslag ligt is dat wij van
oordeel zijn dat het belang van gpenbaarmaking van de gegevens niet opweegt
tegen het belang van het beschermen van concurrentiegevoelige bedrijfsinformatie.

Publicatie van verzoek en besluit

Gelet op artikel 3.3, sub 2 onder i van de Woo, publiceren wij uw verzoek en deze
brief met bijbehorende documenten {alles in geanonimiseerde vorm) op de website
van de gemeente www.Lisse.nl .



Vragen?

Heeft u nog vragen? Neemt u dan contact met mij op. Dit kan via het algemene
telefoonnummer 14 0252. Per e-mail reageren mag ook via woo-
coordinator@hlitsamen.nl. Houd dan het vermelde zaaknummer bij de hand of
vermeld het in uw bericht.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van Lisse,

Woo-codrdinator
Team Juridische Zaken

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening

Bezwaar

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de
verzenddatum ervan een bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het
bestuursorgaan dat het besluit genomen heeft, het college of de burgemeester van
Lisse, Postbus 200, 2160 AE Lisse.

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie:

- uw naam en adres;

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent;
- de reden(en) van uw bezwaar;

- uw handtekening.

Een bezwaarschrift kan schriftelijk en via het e-loket digitaal, maar niet per e-mail
worden ingediend. Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten
verbonden. Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen
dit besluit.

Voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet, Dat
betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling
is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u
tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om voorlopige
voorziening indienen.

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag,
sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u
griffiekosten.

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over
een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde website voor de
precieze voorwaarden.

Digitaal ondertekend door Zynyo B.V.
Datum: 03-05-2023 13:44 CEST
Document 1D:
d6633d23-0cf9-4327-840f-1eeeb07710da






Van
Verzonden: vrijdag 16 december 2022 14:34
Aan:
cC:
Onderwerp: Opdracht bon verwijderen speelplekken Lisse

Goedemiddag,
Hierbij de opdracht bon voor het verwijderen van 6 speelplekken in Lisse.

Nog wat afwijkingen ten opzichte van de offerte:
+ De speelplekken aan de Noorderkroon en de Wagendwarsstraat worden door onze buitendienst verwijdert,
Hier moet door jullie geen werk uitgevoerd worden,
« Bij de speelplek aan de Voerman moeten alleen de moerascipressen en de speeltoestellen verwijdert
worden. Als dit gedaan Is kan de boel dicht gestraat worden.
+ De speelplek aan de Bartokstraat moet één groot (niet verhoogt) plant vak worden met zwarte teelaarde
erin. Rond het platvak moet bestrating blijven liggen minimaal & tegels breed,

De bewoners zijn geinformeerd over het verwijderen van de speelplekken. Eerst moeten de speelplekken die nu
zijn aangelegd afgemaakt worden. Daarna de Averbeeck in Hillegom, dan de Lijsterbes en dan het verwijderen
van de & speelplekken in Lisse. Veel succes,

Bij de Kapertjes staat een hek tussen het fietsparkeren en de kabelbaan. Deze loopt trapgewiis af, maar moet
aangepast worden naar 1,20 meter over het hele stuk zoals in de opdracht en op tekening. Kunnen jullie dat
aanpassen?



Fa Schaddé van Dooren

Bladnr. 1 van 3 —

Calculatienummer : 20220065 30-08-2022
Opdrachtgever  : Gemeente Lisse 10:25:50
Locatie : Diversen locaties Lisse

CODE OMSCHRIUVING EEI\IEB - HOEVEEL- HEID INSCHRIJFPRIJS | INSCHRIJFBEDRAG

TOUUZa ik " e '

100026 BARTOKSTRAAT

100026 Ultvoeren KLIC-melding keer

100027 Toepassen rijplaten keer

100028 Opnemen en afvoeren speeltoestellen st

100029 Verwijderen en afvoeren beplanting m2

100030 Verwijderen en afvoeren rubberen tegels m2

100031 Verwlideren en afvoeren tegelverharding m2

100032 Leveren en sanbrengen trottoirbanden 13/15/20 st

100033 Uitgraven plantvak tol 40 cm diepte,zand afvoeren naar keer

Randmeer

100034 Leveren en aanbrengen teelaarde m3

100035 . | Afwerken werklocatie keer

100036
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InitialenTussenvoegselNaam Gemeente Lisse

TavContactpersconPostadres Heereweq 254
Postcode Flaatsnaam Postbus 200
2160 AE Lisse
T 140252
verzenddatum 20 december 2022 E gemeente@lisse.nl

W www lisse.nl

onderwerp  Verwijderen van de speelplek

Telefoon

14 0252

Geachte bewoner(s),

Met deze brief informeren wij u dat de openbare speelplek bij Bartokstraat 20
deze winter verwijderd wordt,

Waarom gaat de speelplek weg?

Er is in 2020 een nieuw plan voor spelen vastgesteld. In het plan staat dat we
speelplekken herinrichten met meer groen en met meer speeltoestellen. De nieuwe
speelplekken aan de Bizetstraat en de Meeuwenlaan zijn voorbeelden van deze
nieuwe manier van inrichten. Om oude speelplekken te kunnen vernieuwen moeten
er een aantal kleine speelplekken verwijderd worden.

De speeltoestellen bij de Bartokstraat 20 zijn oud en de levensduur van deze
toestellen zijn verstreken. Wanneer de levensduur van een toestel verstreken is, is
de kans groter dat een toestel kapot gaat tijdens het spelen. Om ongelukken te
voorkomen worden de speeltoestellen deze winter weggehaald.

Wat komt ervoor terug?
Na het weghalen van de speeltoestellen, wordt het plein ingericht met een
plantsoen,

Altijd een speelplek in de buurt
Er is altijd een speelplek in de buurt van uw huis, een overzicht van alle
speelplekken is te vinden op www lisse.nl/spelen.

Heeft u nog vragen?

Dan kunt u contact opnemen met Bl e | via telefoon: 14 0252,

Met vriendelijke groet,

Beheerder Openare Ruimte




Adres
Bachstraat 34
Bachstraat 36
Bachstraat 38
Bachstraat 40
Bachstraat 42
Bachstraat 44
Bartokstraat 1
Bartokstraat 10
Bartokstraat 11
Bartokstraat 12
Bartokstraat 13
Bartokstraat 14
Bartokstraat 15
Bartokstraat 16
Bartokstraat 17
Bartokstraat 18
Bartokstraat 19
Bartokstraat 2
Bartokstraat 20
Bartokstraat 21
Bartokstraat 22
Bartokstraat 23
Bartokstraat 24
Bartokstraat 25
Bartokstraat 26
Bartokstraat 27
Bartokstraat 28
Bartokstraat 29
Bartokstraat 3
Bartokstraat 30
Bartokstraat 31
Bartokstraat 32
Bartokstraat 33
Bartokstraat 35
Bartokstraat 4
Bartokstraat 5
Bartokstraat 6
Bartokstraat 7
Bartokstraat 8
Bartokstraat 9

Pc wpl

2162VC Lisse
2162VC Lisse
2162VC Lisse
2162VC Lisse
2162VC Lisse
2162VC Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VD lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse
2162VE Lisse
2162VD Lisse

Straat
Bachstraat
Bachstraat
Bachstraat
Bachstraat
Bachstraat
Bachstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat
Bartokstraat

Huisnummer Postcode

34
36
38
40
42
A4
1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
2

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
3

30
31

2162VC
2162VC
2162VC
2162VC
2162VC
2162VC
2162VD
2162VE
2162VD

2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD
2162VE
2162VD



